para estagiários profissio-

nais, sendo 20 afectos às 

Províncias e 44 para sua se-

de em  Maputo. 

A admissão destes Técnicos 

resulta de um processo de 

candidatura que iniciou com 

a apreciação dos currículos 

de cerca de  637 candidatos, 

tendo-se apurados trezentos 

e trinta e cinco (335) que 

passaram para a fase de pro-

va escrita e, destes, só cerca 

de cento e quarenta e dois 

(142) passaram pelas entre-

vistas, de que se apuraram 

os sessenta e quatro subme-

tidos ao estágio.  

Por razões de vária ordem, 

apenas sessenta e um (61)  

compareceram a beneficiar 

do estágio, que teve acom-

panhamento técnico para 

permitir o processo de